LXXXI. — Nos Iacobus Guaratus Merlo Bircius e t  Enricus Sardena 
quisque nostrum in solidum promittimus et convenimus tibi Ottoni Tornello 
dare et solvere tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum  m issum  lb. 
viginti quinque Ianue hoc modo videlicet si sagitea que d ic itu r Mafona cum  
hominibus qui in ea vadunt lucra viri t  seu aquistaverit lb. trecentas  vel 
valens et si minus lucraverit seu aquistaverit silicet ex lb. duxentis q u in 
quaginta usque in lb. trexentis dare, solvere teneamur tibi etc. lb. X II;  
Ianue et non plus. Alioquin penam dupli dicte quantita tis  tibi s t ipu lan ti  
dare promitimus et proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori 
obligamus et abrenunciamus iuri de duobus reis. Actum in dicto loco pre- 
sentibus supradictis eodem modo et die circa terciam.

C. 117 v.

i
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LXXXII. — In presencia infrascriptorura atque rogatorum testium Nos 
Iohanes Becusrubeus Iacobus Dalmacius Iacobus Pignolus pio Wilielmo Fino
am ore Amicus Clarella Enricus de Bargono Wilielmus Scornamontonus 
V ivaldus de Vegia Guillelmus Ferrus carafatus Guillelminus de Bargono prò 
Rufineto eius fratre  Marchetus de Aquabona Guiotinus Lecavellum et Ianu- 
inus de Bargono pro fratre suo Gregorio facimus constituimus et ordinamus 
e t  loco nostrum  ponumus te Oglerium Falconum presentem et suscipientem 
nostrum  certuni nuncium et eorum procuratorem ad petendum exigendum 
e t  recipiendum pro nobis et nostro nomine in iudicio et extra a Manuello 
greco Vigeto tornatori Vicalleto de Cinerea et Leoncello corso totum id quod 
nobis dare debebant et quod ab eis recipere debemus. Item volumus et 
ordinam us et de nostra voluntate procedit quod supradicti Leoncellus Vigetus 
Manuel e t  Y ita le tus veniant et venire debeant in Bonifacio salvi et securi 
in rebus et  personis ad faciendum rationem nobiscum et cum suis acco- 
m endatariis promittentes quod quicquid inde feceris in predictis et circa 
predicta nos ra tum  et firmum habebimus et tenebimus et in aliquo non 
contraveniemus sub pena dupli et obligacione omnium bonorum nostrorum. 
Actum in Bonifacio in ecclesia Sancte Marie presentibus ad hoc vocatis 
tes tibus Oglerio Fornario notario et Faraeto de Sigestro. M°CC°XLVII die II 
jun ii  inter terciam et nonam.

LXXXIII. — Ego Guillem Descoi de Barcellona confiteor me habuisse 
a te Symone Guertio mutuo gratis et amore lb. undecim Ianue. Renuncias 
etc. quas tibi etc. infra mensem restituam Ianue. Aplicuerimus alioquin etc. 
et proinde etc. Rato etc. Actum in Bonifacio in domo Nicole Bechirubei 
Testes Guillelmus Scornamontonus et Guido de Romagna. M°CC°XLVII die 
V II jun ii  ante  terciam indicione quarta.

L X X X IY . — Nos Gregorius de Bargono Tealdus Notarius et Vivaldus 
Calegnanus notarius albitri et albitratores et amicabilles componitores et lar
gas rationes electi a Guidone de Parma ex una parte prò se et Iacobo Merello 
e t  Iacobo de Adegono et Nicolao Pelucho ex altera super questione que inter 
eos vertebatu r e t  de qua questione lata fuit sentencia condempnatoria per castel
lanos Bonifaci co n trad ic tum  Nicolaum in lb. quatuordecim in s. quinque in 
dr. VI. Ianue prò ut in ipsa sentencia continetur volentes potius amicabilli 
composicione quam  iure stricto terminare, vissis et auditis rationibus par- 
cium dicimus e t  pronunciamus concorditer quod dictus Nicolaus det et solvat 
e t  «lare e t solvere teneatu r dicto Guidoni usque per totum ianuarium proxi-

C. 118 r .
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muin lb. quinque Ianue pro solucione dicte sententie et debeat dare idoneam 
securitatem et capcionem de eis solvendis ad dictum terminum usque dies 
Vili et si ipsam non dederit usque dies VIII teneatur solvere dictos denarios 
silicet lb. quinque usque dies quindecim proximos. A residuo vero dictum 
Nicolaum absolvimus et absolutum prononciamus et per dicta omnia pronon- 
ciainus et partibus observari sub pena compromisso apposita. Lata in Bonifacio 
in domo Nicole Bechirubei presentibus Enrico de Serrino et Ianuino de Bar
gono. MUCC°XLVII die IUI madii circa vesperas indicione quarta.

C. I i s  v.
LXXXV. — In nomine domini amen.
Nos Iohanellus lopelatius filius Sissie et Petriçollus corsus filius Ver- 

milie tale pactum et convencionem facimus inter nos videlicet quod ego dictus 
Iohanellus promitto et convenio tibi Petriçollo stare tecum usque ad annos 
quatuordecim proximos et facere servicia tua tam in custodiendo bestias quam 
in laborando terras et lucrando melius quam potero et omnia de meo facere 
bona fide et sine fraude et non separare a te nec molestare te neque a l i 
quem contrarium seu super imposita facere usque ad dictum term inum . In capi
te vero dicti termini debemus dividere hoc modo silicet ego Iohanellus Iopelaci- 
us debeo habere terciam partem de eoquod habes et tocius lucri terrarum  e t  be- 
stiaminis et usufructi quod habebimus seu aquistaverimus preter de domo tua 
de qua nichil habere debeo. Et si forte frater tuus Iohanellus venierit infra 
dictum terminum quod non debeo habere nixi medietatem tue partis. Alio
quin si contra fecero in aliquo de predictis seu contrafactum fuerit penam lb. 
vigintiquinque Ianue tibi stipulanti dare promitto. Rato m anente pacto et 
proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligo. Iuro p re 
dicta omnia et singulla attendere complere et observare e t  in aliquo non 
contravvenire. Versa vice ego dictus Petriçolus filius Vermilie promitto e t 
convenio tibi Iohanello lopelatio predicto te tenere mecum usque ad an 
nos. XII11 proximos et laborare totum bona fide et sine fraude tam  in cu
stodiendo bestias quam in laborando terras et lucrando melius quam  potero et 
omnia de meo facere bona fide et non facere tibi aliquam superimpositam 
nec te expellere a me set te mecum tenere bona fide usque ad dictum termi
num et in capite dicti termini promitto tibi dare terciam partem  tocius 
quod habebo et quod lucrati erimus bona fide preter de domo mea de qua 
nichil habere debes et si extra acciperem quod de eo quod ab ea haberem nichil 
haberes et preter si frater meus Iohanellus veniret infra dictum term inum  quod 
non habes nec debeas habere nixi medietatem partis et hoc acto inter me et te 
quod si forte decederes infra dictum tenuinum silicet et diem hodiernum usque
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ad a n n u m  u num  quod possis iudicare pro anima tua et dare cui voles 
sol. v iginti tan tum  vel valens et si mitteres annos duos et postea decederes 
infra  d ictum  term inum  possis iudicare et facere quicquid velles sol. quadra
g in ta  Ianue  vel valens et si forte Deus poneret iudicium in me Petri- 
çolo infra  d ic tum  terminum volo et iubeo quod habeas partem tuam ut supe
riu s  sc r ip tum  de toto eo quod de meo inveniretur ideo quod lucrati essemus. 
Et hoc acto et dicto inter me et te expersim quod ego Petriçolus debeo tenere 
to tu m  lucrum  et usufructum in possessione mea annos duos et tu Iohanellus 
an n u m  unum  et sic per ordinem usque in capite dicti termini preter quod si 
fra ter meus Iohanellus veniret quod non debeam tenere nisi annum unum 
et tu  a lium  et sic per ordinem. Alioquin si contra fecero in aliquo de pre
dictis penam lb. viginti quinque tibi stipulanti dare promitto. Rato manente 
pacto e t  proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Iu- 
ram us predicta omnia attendere complere et observare et in aliquo non con
travenire. Actum  in Bonifacio in domo Iohanis Grugni presentibus ad hoc 
vocatis testibus dictus Iohanes Grugnus, Balduinus de Quarto,Dominicus Macel
larius, Ugotus de saocta Amancia et Ugolinus. MÜCC°XLVII die quarta lunii 
post nonam indicione quarta duo etc.